
 

Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във формат 

.doc и .pdf. Документа се насочва/изпраща на адресата чрез АИССОС. 

 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

X
рег. номер

 

ДО 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

ДОКЛАД 

от Десислава Билева  – заместник  кмет на Столична община 

Относно: Залесяване с горско-дървесни видове на част от поземлен имот с идентификатор 

51250.5653.1 по КККР, землище на с. Негован, район „Нови Искър“, Столична община - публична 

общинска собственост.  

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

  

 

На основание чл. 68, ал. 4 от Правилника за организацията и дейността на Столичния 

общински съвет, неговите комисии и взаимодействието му с администрацията на Столична 

община, чл. 8, ал. 1 от Закона за общинската собственост и във връзка с чл. 4, ал. 1 от Наредба № 

2 от 7 февруари 2013 г. за условията и реда за залесяване на горски територии и земеделски земи, 

използвани за създаване на специални, защитни и стопански гори и на гори в защитени 

територии, инвентаризация на създадените култури, тяхното отчитане и регистриране, и 

предложение от кмета на район „Нови Искър“, вх. № СОА21-ВК08-4445/25.03.2021 г.,  

представям на вниманието Ви, за разглеждане на заседание на Столичния общински съвет, доклад 

за приемане на решение, с което да се даде съгласие за залесяване с горско-дървесни видове на 

площ от 137 051 кв. м., съставляваща част от поземлен имот с идентификатор 51250.5653.1 по 

КККР, землище на с. Негован, район „Нови Искър“, Столична община - публична общинска 

собственост – земеделска земя. 

Предложението е в съответствие с целите на Столична община за подобряване на качеството 

на атмосферния въздух, чрез увеличаване на зелените площи на територията на общината, 

включително посредством създаване на зелени зони и пояси от дървесна растителност в 

крайградските зони.  

С проекта се продължава инициативата „Новата гора на София“, при която се извършва 

залесяване с горско-дървесна растителност, съвместно с доброволци, на територията на Столична 

община. 

 



 

Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във формат 

.doc и .pdf. Документа се насочва/изпраща на адресата чрез АИССОС. 

Залесяването ще се извърши съгласно Технологичен план № 1 от 11.06.2021 г., изготвен по 

Договор № ПЗГ21-8/01.04.2021 г., сключен между Общинско предприятие „Управление на 

общински земи и гори“ и „ЕТ Секвоя – Наско Илиев“. На база извършените проучвания на терена, 

с технологичния план е предвидено залесяване с по 625 броя на декар, общо 85 657 млади 

(едногодишни) фиданки, със семенен произход, от дървесен вид Цер (Quercus cerris), 

представител от род Дъб (Quercus). При недостиг или възникнали затруднения, при осигуряването 

на фиданки от основния дървесен вид е предвидена възможност за частична или цялостна замяна 

с фиданки от видовете Зимен дъб (Quercus petraea) и Благун (Quercus frainetto), като е заложено 

три годишно последващо отглеждане на насаждението.   Предложеното залесяване ще допринесе 

за възстановяване на естествените крайречни гори, загубени в следствие от антропогенната 

дейност в района.  

Предложението за залесяване е предоставено на Регионална инспекция по околната среда и 

водите – София (РИОСВ-София), с искане за извършване на преценка за необходимостта от 

извършване на Екологична оценка. С решение № СО-17-ЕО/2022 г., директора на РИОСВ-София 

се е произнесъл, да не се извършва екологична оценка на Технологичен план за залесяване в 

поземлен имот е идентификатор 51250.5653.1, землище на с. Негован, район „Нови Искър“, 

Столична община, при прилагането на който няма вероятност да се окаже значително 

отрицателно въздействие върху околната среда и човешкото здраве. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21 ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация предлагам Столичният общински съвет да приеме 

решение, съгласно приложения проект.  

 

Приложения: 

1. Проект на решение – doc. файл 

2. Технологичен план - pdf. файл 

3. Обяснителна записка към технологичен план - pdf. файл 

4. АОС № 4322 от 20.01.2020 г. - pdf. файл 

5. Копие от кадастрална карта - pdf. файл 

6. Предложение от кмета на район „Нови Искър“, вх. № СОА21-ВК08-4445/25.03.2021 г. - 

pdf. Файл 

7. Решение № СО-17-ЕО/2022 г. на директора на РИОСВ-София, за преценка необходимостта 

от извършване на екологична оценка. 

Proekt za reshenie 

SOS - Novata gora 2 - N. Iskyr.doc

Т.П. 1 - 11.06.21.pdf Обяснителна 

записка.pdf

АОС 4322.pdf Копие от кадастр. 

карта.pdf

От Н.И. - 

предложение терен.pdf

Решение № 

СО-17-ЕО-2022.pdf
 

С УВАЖЕНИЕ, 

X
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

 



 

Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във формат 

.doc и .pdf. Документа се насочва/изпраща на адресата чрез АИССОС. 

 

Съгласувал чрез АИССО:  

Нина Макарова – директор дирекция „Околна среда“  

(Лазар Петрунов, съгласно Заповед № СОА22-РД15-387/20.01.2022 г.) 

 

Съгласувал чрез АИССО: 

Величка Пъшева – началник отдел „Управление на водни обекти, земи и гори“  
 

Изготвил чрез АИССО: 

Асен Чакъров – гл. експерт в дирекция „Околна среда“ - 16.02.2022 г. 



 

 

 

 
ПРОЕКТ! 

     

 

     Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2022  година 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 8, ал. 1 от Закона за общинската собственост и във връзка с чл. 4, ал. 1 от 

Наредба № 2 от 7 февруари 2013 г. за условията и реда за залесяване на горски територии и 

земеделски земи, използвани за създаване на специални, защитни и стопански гори и на гори в 

защитени територии, инвентаризация на създадените култури, тяхното отчитане и 

регистриране  

 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

 

Р Е Ш И :  

 

 

1. Дава съгласие да се извърши залесяване с горско-дървесни видове, на площ от 137 051 

кв. м., съставляваща част от поземлен имот с идентификатор 51250.5653.1 по КККР, 

землище на с. Негован, район „Нови Искър“, Столична община - публична общинска 

собственост – земеделска земя, съгласно Акт за общинска собственост № 4322 от 

20.01.2020 г. 

 

2. Залесителните дейности по т. 1, да се изпълнят съгласно изготвен Технологичен план 

№ 1/11.06.2021 г. -  Приложение № 1 към настоящото решение. 

 

3. Изпълнението на дейностите по т. 1, да се ръководят и изпълнят от Общинско 

предприятие „Управление на общински земи и гори“. 

 

 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, 

http://www.sofiacouncil.bg 



Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на __________ 20__ г., Протокол № ______ от _______ 20__ г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет.   

 

Председател на Столичния 

общински съвет:  

 [име, фамилия] 

  

  

X
ЮРИСТ ОТ АДМИНИСТРАЦИЯТА НА СО:

 


